



# ЗАКОН

## Республики Башкортостан

### **О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Башкортостан»**

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 27 мая 2021 года.

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Башкортостан от 28 декабря 2005 года № 260-з «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2006, № 4 (226), ст. 160; № 23 (245), ст. 1932; 2007, № 22 (268), ст. 1129; 2008, № 6 (276), ст. 316; № 15 (285), ст. 875; 2009, № 20 (314), ст. 1286; 2010, № 6 (324), ст. 289; 2011, № 22 (364), ст. 1657; 2012, № 1 (367), ст. 7; № 23 (389), ст. 1101; № 36 (402), ст. 1686; 2013, № 6 (408), ст. 233; 2014, № 1 (439), ст. 10; № 3 (441), ст. 101; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2015, № 29 (503), ст. 1228; № 32 (506), ст. 1402; 2016, № 36 (546), ст. 1533; 2019, № 31 (649), ст. 1564; 2020, № 18 (672), ст. 965; № 22 (678), ст. 1178) следующие изменения:

1) в пункте 2<sup>2</sup> части 1 статьи 10 слова «Государственный комитет Республики Башкортостан по строительству и архитектуре» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Республики Башкортостан»;

2) в приложении 7:

а) в абзаце восьмом пункта 1 слова «Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре на второй квартал текущего финансового года» заменить словами «Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан на первый квартал текущего финансового года»;

б) в пункте 2:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Нис – количество лиц, указанных в абзаце первом части 1 статьи 8 Закона Республики Башкортостан от 27 октября 1998 года № 188-з «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в *i*-м муниципальном образовании Республики Башкортостан на начало года:

достигших возраста 18 лет;

приобретших полную дееспособность до достижения совершеннолетия;»;

в абзаце шестом слова «Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре на второй квартал текущего финансового года» заменить словами «Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан на первый квартал текущего финансового года»;

в абзаце седьмом слова «Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре» заменить словами «Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан»;

в абзаце восьмом слова «Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре» заменить словами «Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан»;

в абзаце девятом слова «Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре» заменить словами «Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан»;

в абзаце десятом слова «Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре на второй квартал текущего финансового года» заменить словами «Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан на первый квартал текущего финансового года»;

3) в приложении 11:

а) в абзаце восьмом пункта 1 слова «Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре на второй квартал текущего финансового года» заменить словами «Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан на первый квартал текущего финансового года»;

б) в пункте 2:

в абзаце шестом слова «Государственным комитетом Республики Башкортостан по строительству и архитектуре» заменить словами «Министерством строительства и архитектуры Республики Башкортостан»;

в абзаце седьмом слова «Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре на второй квартал текущего финансового года» заменить словами «Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан на первый квартал текущего финансового года»;

в абзаце восьмом слова «Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре» заменить словами «Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан»;

в абзаце девятом слова «Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре» заменить словами «Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан»;

в абзаце десятом слова «Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре» заменить словами «Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан»;

в абзаце одиннадцатом слова «Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре на второй квартал текущего финансового года» заменить словами «Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан на первый квартал текущего финансового года».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Башкортостан

Уфа, Дом Республики  
28 мая 2021 года  
№ 409-з



Р. Хабилов